



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CM-2024-0012
No. DOCUMENTO
001

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

10 de abril de 2024

Página 1 de 3

No. Solicitud: 037-2024

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de electricidad y ferretero para ser utilizados en el Campus Universitario.**

Rubro: **Materiales de ferretería y electricidad.**

Detalle

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	39121003	2.6.5.6.01	Transformador de lámpara de 8-18 Watt	24.00	UD	295.00	7,080.00
2	39121303	2.3.9.6.01	Caja eléctrica 2x4 cuadrados	15.00	UD	55.00	825.00
3	39111810	2.3.9.6.01	Interruptor - simple 15 Amp / 125 V	15.00	UD	125.00	1,875.00
4	39111810	2.3.9.6.01	Interruptor - doble 15 Amp / 125 V	15.00	UD	175.00	2,625.00
5	39121003	2.6.5.6.01	Transformador de lámpara de 24 Watt	30.00	UD	245.00	7,350.00
6	31201502	2.3.9.6.01	Tape de vinyl 3M súper 23	20.00	UD	350.00	7,000.00
7	39101612	2.3.9.6.01	Bombillos de 250 Watt	12.00	UD	300.00	3,600.00
8	39111605	2.3.9.6.01	Reflectores led para exteriores	12.00	UD	60.00	720.00
9	39101628	2.3.9.6.01	Lámpara tipo cobra de 200 Watt	15.00	UD	4,000.00	60,000.00
10	32121609	2.3.9.6.01	Base fotocelda	12.00	UD	225.00	2,700.00
11	32121609	2.3.9.6.01	Fotocelda para lámparas	12.00	UD	440.00	5,280.00
12	39121003	2.6.5.6.01	Transformadores de lámpara tipo cobra de 150 Watt	12.00	UD	2,200.00	26,400.00
13	39121003	2.6.5.6.01	Transformadores de lámpara tipo cobra de 200 Watt	15.00	UD	2,200.00	33,000.00
14	39101612	2.3.9.6.01	Bombillos de 25 Watt	100.00	UD	170.00	17,000.00
15	60104912	2.3.9.6.01	Alambre #12	1,000.00	FT	6.00	6,000.00
16	60104912	2.3.9.6.01	Alambre dúplex #14	500.00	FT	15.00	7,500.00
17	60104912	2.3.9.6.01	Alambre goma 3-1 #12	200.00	FT	40.00	8,000.00
18	39121705	2.3.9.8.02	Grapa eléctrica	5.00	UD	60.00	300.00
19	39101628	2.3.9.6.01	Lámpara Led de 24 Watts	24.00	UD	700.00	16,800.00
20	39101628	2.3.9.6.01	Lámpara Led de 18 Watts	24.00	UD	600.00	14,400.00
21	39101628	2.3.9.6.01	Lámparas 2 pies x 2 pies	24.00	UD	3,000.00	72,000.00
22	39101628	2.3.9.6.01	Lámpara Led de 14 Watts	12.00	UD	200.00	2,400.00
23	39101612	2.3.9.6.01	Bombillo de 15 watt	50.00	UD	200.00	10,000.00
24	39101612	2.3.9.6.01	Bombillo de 9 watt	100.00	UD	150.00	15,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras



25	39101612	2.3.9.6.01	Bombillo de 75 watt	500.00	UD	350.00	175,000.00
26	31201514	2.3.9.9.05	Teflón	12.00	UD	50.00	600.00
27	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos verdes	500.00	UD	3.00	1,500.00
28	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos azules	500.00	UD	3.00	1,500.00
29	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos blanco	500.00	UD	3.00	1,500.00
30	47121602	2.6.1.4.01	Botas de seguridad dieléctricas	1.00	UD	3,300.00	3,300.00
31	47121602	2.6.1.4.01	Botas de goma #9	2.00	UD	850.00	1,700.00
32	47121602	2.6.1.4.01	Botas de goma #10	3.00	UD	850.00	2,550.00
33	39121309	2.3.9.6.01	Caja Breaker	10.00	UD	150.00	1,500.00
34	39121309	2.3.9.6.01	Breaker 32 tipo	20.00	UD	300.00	6,000.00
35	39121205	2.3.9.8.02	Canaleta 3/4"	24.00	UD	700.00	16,800.00
36	39121205	2.3.9.8.02	Canaleta 1"	24.00	UD	300.00	7,200.00
37	31181501	2.3.9.8.01	Tirrap 3.6 x 250mm (100/1)	1.00	PAQ	250.00	250.00
38	31181501	2.3.9.8.01	Tirrap 3.6 x 350mm (100/1)	1.00	PAQ	250.00	250.00
39	31181501	2.3.9.8.01	Tirrap 3.6 x 300mm (100/1)	5.00	PAQ	300.00	1,500.00
40	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 8mm	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
41	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 10mm	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
42	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 12mm	1.00	UD	1,100.00	1,100.00
43	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 13mm	1.00	UD	1,100.00	1,100.00
44	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 14mm	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
45	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 17mm	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
46	47121602	2.6.1.4.01	Aspiradora 3 HP	1.00	UD	7,000.00	7,000.00
47	39101628	2.3.9.6.01	Lámparas redondas 7 watt	12.00	UD	160.00	1,920.00
48	31161729	2.3.6.3.06	Punta de estría HP2	20.00	UD	150.00	3,000.00
49	31161729	2.3.6.3.06	Punta de estría HP3	10.00	UD	125.00	1,250.00
50	46191503	2.3.9.9.04	Masilla acrílica	12.00	UD	200.00	2,400.00
51	30171514	2.3.9.8.02	Llavín chato	12.00	UD	700.00	8,400.00
52	23131507	2.3.6.4.06	Lija de tela #100	6.00	UD	35.00	210.00
53	23131507	2.3.6.4.06	Lija de tela #360	6.00	UD	60.00	360.00
						Total	RD\$580,415.00

Total general:

RD\$580,415.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Universitaria, #100, Cotuí, Sánchez Ramírez.	Según el cronograma de entrega en el pliego de condiciones.	

Lorfranklin Morillo Brito.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras

